
令和４年４月１９日 

第３学年保護者 各位 

石川県立志賀高等学校 

     校 長  江 上  雅 宏 

進 路 指 導 課 

 

進路指導課の各種行事のお知らせ（依頼） 

 

陽春の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校の教育活動に格別のご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、学力向上、進路目標達成のために年間を通し、下記の要領で実施していきます。何卒

ご理解のうえ、お子様の参加をご承諾いただきたいと思います。 

 

記 

 

・模擬試験について 

日時 各模擬試験の日程に従う。詳細は別紙の進路計画を参照下さい。 

 

内容 普通科・普通コース 

 ６月までは、全員５教科７科目を受験することとします。７月からは、四年 

制大学・短期大学への進学希望者は、各自の受験科目を考慮したものとします。 

但し、四年制大学受験者は国語、外国語を含む３科目以上を、短期大学受験 

者は、国語、外国語を含む２科目以上を受験することとし、国公立大学を希望 

する者は、５教科７科目を目標とします。専門学校、就職（公務員を含む）を 

希望する者は、７月から一般常識テストを受験することとします。 

     普通科・ビジネス福祉コース 

 一般常識テスト、ただし四年制大学・短期大学進学希望者は別途普通科と同 

じ模試等を受けることがあります。 

 

  対象  ３年生全員 

 

・大学入学共通テスト 

   対象  模擬試験と同様、四年制大学・短期大学への進学希望者は全員受験する 

こととします。 

 

※４月２８日（木）までに担任へご提出願います。 

 

 

令和４年度 模擬試験・共通テスト参加承諾書  
 

令和４年 月  日 

石川県立志賀高等学校長 殿 

 

令和４年度 模擬試験・共通テストに参加することを承諾いたします。 

 

３年  組  番 氏名             

 

保護者等氏名                     （自署） 

 

切り取り線 



令和４年４月１９日 

第２学年保護者 各位 

石川県立志賀高等学校 

     校  長  江 上  雅 宏 

進 路 指 導 課 

            

模擬試験のお知らせ（依頼） 

 

陽春の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校の教育活動に格別のご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、学力向上と進路目標達成のために年間を通し、下記の要領で各行事を実施していきま

す。何卒ご理解のうえ、お子様の参加をご承諾いただきたいと思います。 

 

記 

 

・検定補習について 

日時 詳細は別紙の進路計画を参照下さい。 

 

内容 資格取得を中心として行います。 

 

対象 検定受検者 

 

・模擬試験について 

  日時   詳細は別紙の進路計画を参照下さい。 

 

  内容  ・普通科普通コース  

進研総合学力テスト、進研共通テスト模試、スタディーサポート、 

基礎力診断テスト  

 

      ・普通科ビジネス福祉コース 

基礎力診断テスト、一般常識テスト 

 

対象  ２年生全員 

※いずれも、欠席の際は必ず電話連絡をお願いします。（0767-32-1166） 

 

※４月２８日（木）までに担任へご提出願います。 

 

 

 

令和４年度 検定補習・模擬試験参加承諾書  
 

令和４年 月  日 

石川県立志賀高等学校長 殿 

 

令和４年度 検定補習・模擬試験に参加することを承諾いたします。 

 

２年  組  番 氏名             

 

保護者等氏名                     （自署） 

切り取り線 



 

令和４年４月１９日 

第１学年保護者 各位 

石川県立志賀高等学校 

     校 長  江 上  雅 宏 

進 路 指 導 課 

 

         

    

模擬試験のお知らせ（依頼） 

 

陽春の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校の教育活動に格別のご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、学力向上、進路目標達成のために年間を通し、下記の要領で模擬試験を実施していき

ます。何卒ご理解のうえ、お子様の参加をご承諾いただきたいと思います。 

 

 

記 

 

 

・模擬試験について 

 

  日時   詳細は別紙の進路計画を参照下さい。 

 

  内容  ・普通科普通コース 

  進研総合学力テスト、スタディーサポート、基礎力診断テスト  

      ・普通科ビジネス福祉コース 

 基礎力診断テスト、一般常識テスト   

 

対象  １年生全員 

 

  

※いずれも、欠席の際は必ず電話連絡をお願いします（0767-32-1166）。 

 

※４月２８日（木）までに担任へご提出願います。 

 

 

 

令和４年度 模擬試験参加承諾書  
 

令和４年 月  日 

石川県立志賀高等学校長 殿 

 

令和４年度 模擬試験に参加することを承諾いたします。 

 

１年  組  番 氏名             

 

保護者等氏名                     （自署） 

 

切り取り線 


